Дело № 5-290/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08 апреля 2022 года                                                               пгт. Рыбная Слобода РТ

И.о. мирового судьи судебного участка № 1 по Рыбно-Слободскому судебному району РТ мировой судья судебного участка № 1 Алексеевского района РТ Имаева Л.К., рассмотрев дело об административном правонарушении по ст. 19.13 КоАП РФ в отношении Ахметшина А. Ф., «обезличено»года рождения, уроженца с. «обезличено»Рыбно-Слободского района ТАССР; проживающего по адресу: РТ, Рыбно-Слободский район, пгт«обезличено»; к административной ответственности ранее не привлекавшегося,
У С Т А Н О В И Л:

Ахметшин А.Ф. 20 марта 2022 года в 14 часов 28 минут, находясь по адресу РТ, Рыбно-Слободский район, пгт. Рыбная Слобода, ул. Мира, д. 32, вызвал по телефону сотрудников полиции, сообщив о совершаемом правонарушении, заведомо зная, что совершает ложный вызов.

Ахметшин А.Ф. надлежаще извещен, в суд не явился.

Его вина подтверждается сообщением, зарегистрированным 20 марта 2022 года в КУСП за № 494, показаниями Ахметшина А.Ф., фототаблицей.
Своими действиями Ахметшин А.Ф. совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 19.13 КоАП РФ, – заведомо ложный вызов полиции.

При назначении административного наказания Ахметшину А.Ф. мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя.

Руководствуясь ст. ст.  4.2, 4.3., 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ,
П О С Т А Н О В И Л:

Ахметшина А. Ф. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 19.13 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.

Получателем штрафа считать УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан, л/с 04112001300): р/с 40101810800000010001 Банк – отделение НБ Республики Татарстан г. Казань, код ОКАТО 92701000, ИНН 1654003139 КПП 165501001, БИК 049205001, КБК 731 1 16 01193 01 0013 140, идентификатор «обезличено».

Разъяснить, что в силу ч. 1 ст. 32.2  КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Постановление может быть обжаловано в Рыбно-Слободский районный суд РТ в течение 10 суток со дня получения  копии постановления, через мирового судью.
Мировой судья                        Имаева Л.К.